
Contacto

Teléfono +34 968362632
Correo Electrónico 
contratacion-hacienda@listas.carm.es

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta, s/n
(30071) Murcia España
ES620

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 96.495,9 EUR.
Importe 38.920,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.165,3 EUR.
Plazo de Ejecución

11 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 13033/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 14:41 horas.

Servicios profesionales de colaboración en la realización de los trabajos de apoyo a las entidades ejecutoras
e instrumentales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia. 2 lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t272X%2Fh2j70l5NjlNci%2BtA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4KyN3q7JUBWXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t272X%2Fh2j70l5NjlNci%2BtA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4KyN3q7JUBWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Fecha estimada de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2024 a las 10:00 horas
Licitación electrónica

Recepción de Ofertas

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformación Digital de la Región de Murcia

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta, s/n
(30071) Murcia España

Contacto

Teléfono 968362632
Correo Electrónico 
contratacion-hacienda@listas.carm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformación Digital de la Región de Murcia

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta, s/n
(30071) Murcia España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformación Digital de la Región de Murcia

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta, s/n
(30071) Murcia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 75.931,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 30.625,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.310,4 EUR.
Clasificación CPV

79411000 - Servicios generales de consultoría en
gestión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Servicios profesionales de colaboración en la realización de los trabajos de apoyo a las
entidades ejecutoras e instrumentales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia. 2 lotes

Descripción del procedimiento
Servicios profesionales de colaboración en la realización de los trabajos de apoyo a las entidades ejecutoras e instrumentales
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 2 lotes
Valor estimado del contrato 96.495,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.920,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.165,3 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Colaboración en el apoyo para el cumplimiento de los principios transversales

Descripción del lote Colaboración en el apoyo para el cumplimiento de los principios transversales

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Apartado J3 del Anexo I del PCAP
Trabajos realizados - Apartado J2b del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado J2a del Anexo I del PCAP
Seguro de indemnización - Apartado J2a del Anexo I del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 20.564,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.294,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.854,9 EUR.
Clasificación CPV

79411000 - Servicios generales de consultoría en
gestión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento miembros en equipos de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proposicion economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Lote 2: Colaboración en el apoyo para el cumplimiento del principio de no causar daño significativo al medio
ambiente DNSH

Descripción del lote Colaboración en el apoyo para el cumplimiento del principio de no causar daño significativo al medio
ambiente DNSH

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Apartado J2b de Anexo I del PCAP
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Apartado J3 de Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Apartado J2a de Anexo I del PCAP
Cifra anual de negocio - Apartado J2a de Anexo I del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de miembros equipos de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014276260 |  2024-001029778 | Mon, 30 Sep 2024 14:41:45:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59792329276145299997464916213734379692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


